<sup>3</sup> Por. wyżej, nr XLVII, II, pkt 34 — sejm walny piotrkowski 1538 r. oraz ibidem, VI: Litterae occlusionis itineris in Slesiam et Hungariam.

<sup>4</sup> Por. wyżej, nr XIV, I, pkt 17 — sejm koronacyjny krakowski 1507 r.: De poena eorum, qui manu armata ad iudicia et conventus generales et particulares veniunt.

<sup>5</sup> Por. nr XLVII, II, pkt 41 — sejm walny piotrkowski 1538 r.: De securitate iudiciorum.

proferentes, ut haec in libros terrestres inscriberentur obtinuerant, quae simul atque inscriptae fuerint<sup>dm</sup>, exemplar sibi periisse fingentes, exemplum ex actis terrestribus dari sibi<sup>dn</sup> postulaverunt, atque eo tanquam robur et auctoritatem habente, intrepide utebantur. Quare fraudi huic et calliditati obviam venire volentes, statuimus<sup>do</sup> hac lege nostra de<sup>dp</sup> senatorum et consiliariorum nostrorum sententia<sup>dq</sup>, ut nullae deinceps litterae in libros terrestres inscribantur, nisi quae in aliis libris terrestribus inscriptae esse probari possint. Si enim quas inscribi quis cupit et<sup>dr</sup> alibi inscriptae non reperiuntur<sup>ds</sup>, eas inseri<sup>dt</sup> vetamus. Et<sup>du</sup> si contra constitutionem<sup>dv</sup> hanc nostram<sup>dw</sup> inscriptae fuerint, eiusmodi litterae<sup>dx</sup> nullum eas<sup>dy</sup> pondus habere volumus. Caeterum quae litterae<sup>dz</sup> ex libris terrestribus ea<sup>a</sup>-inscriptae sunt<sup>ea</sup>, eb<sup>b</sup>-alicuius inscriptionis ante acceptas esse litteras, ut fieri solet originaliter factae, haec in iudiciis fidem facient decernimus

[12]. De homicidiis.

Petierunt a nobis nuntii terrarum nostrarum, ut ee-occidendorum hominum<sup>ee</sup> poena non sit eius asperitatis, quae praeterito Piotrkouiensi<sup>ed</sup> statuto<sup>6</sup> circumscripta est<sup>ee</sup>. Nos eorum precibus victi, quando hoc illis ut peterent aequum visum est, decretum anno proximo<sup>ef</sup> superiori<sup>eg</sup> Piotrkouiensi<sup>eh</sup> de homicidiis de nostra senatorumque<sup>ei</sup> et consiliariorum regni nostri sententia inducimus<sup>ej</sup> et abrogamus, atque id valere volumus quod eadem<sup>ek</sup> de re a serenissimo Ioanne Alberto fratre nostro olim rege fuit constitutum<sup>7</sup>.

[13]. De<sup>el</sup> electione regis litterae dabuntur nuntiis in cancellaria nostra qui poposcerint.

[14]. De Iudeis.

Qui nobiles in oppidis aut villis<sup>em</sup> suis Iudeeos habent, per nos licet, ut soli ex eis fructus omnes et emolumenta percipiant, iusque illis arbitratu suo dicant. Verum ex quibus Iudeis, nullum ad nos commodum pervenit, eos uti Iudeorum iure non permittimus, per nos et antecessores nostros concessio, neque de iniuriis eorum referri ad nos volumus, ut ex quibus nullum er<sup>er</sup>sentimus commodum ii nullum etiam praesidium in nobis-en habeant collocatum.